МБУДО «Дом детского творчества» г. Сосногорска

от «02» июля 2024 года

                                              ПРОТОКОЛ № 15

заседания комиссии по противодействию коррупции  в

МБУДО «Дом детского творчества» г. Сосногорска

Присутствовали:

▪  Борисова Е.Ю., директор,  председатель Комиссии.

▪ Артюхова О.А., заместитель директора по ОВ, член Комиссии.

▪ Кожевникова А.В., заместитель директора по УВР, член Комиссии.

▪ Павлова О.Н., методист, член Комиссии.

▪ Василенко М.А., член Комиссии.

▪ Ананьина Ольга Владимировна, педагог дополнительного

образования, член Комиссии.

Отсутствовало: 0 чел.

Повестка дня
1. О деятельности МБУДО «ДДТ» г. Сосногорска по вопросу недопущения

коррупционных нарушений.

2. Формирование  антикоррупционного мировоззрения у обучающихся и

родителей (законных представителей).

3. Подведение итогов работы по реализации плана мероприятий по

противодействию коррупции за I полугодие 2024 года.

Слушали:

1. По первому вопросу заслушали Борисову Е.Ю. - председателя комиссии по

противодействию коррупции.

Борисова Е.Ю.  ознакомила присутствующих с деятельностью МБУДО «ДДТ»

г. Сосногорска по недопущению коррупционных нарушений.

Обновляется нормативно-правовая документация МБУДО «ДДТ» г.

Сосногорска по противодействию коррупции.

Администрация Учреждения обеспечивает эффективное исполнение

должностных обязанностей по профилактике коррупционных и иных

правонарушений на работе.

В МБУДО «ДДТ» г. Сосногорска организовано проведение мероприятий

антикоррупционной направленности.

На информационном стенде «Противодействие коррупции» размещены

нормативно-правовые документы, планы отчеты, телефоны, памятки по

противодействию коррупции. На информационных стендах размещены

телефоны «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции,

электронные почтовые адреса, куда можно сообщить о фактах коррупции.

2. По второму вопросу заслушали Артюхову О.А. – члена комиссии по

противодействию коррупции, заместителя директора по ОВ, ответственное лицо

за профилактику коррупционных правонарушений в МБУДО «ДДТ»

г. Сосногорска.

Артюхова О.А. рассказала о мероприятиях по формированию

антикоррупционного мировоззрения у обучающихся и их родителей (законных

представителей). Также рассказала о планируемых мероприятиях, о проведении

мониторинга (анкетирования) мнения родителей по вопросам оказания

образовательных услуг.

4. По третьему вопросу заслушали Борисову Е.Ю. - председателя комиссии по

противодействию коррупции.

Борисова Е.Ю. подвела итоги работы по реализации плана мероприятий по

противодействию коррупции за I полугодие 2024 года. Комиссия работала в

соответствии с планом, нарушений в работе Комиссии не выявлено.

РЕШИЛИ:

1. Продолжать формировать антикоррупционное воспитание в образовательном

процессе.

2. Продолжать работу комиссии по противодействию коррупции в

соответствии с действующими нормативными правовыми актами.

3. Регулярно осуществлять проверку достоверности результатов проведения

инвентаризации имущества (оборудования) используемых в МБУДО «ДДТ»

г. Сосногорска.

4. Продолжать информировать граждан о мероприятиях по противодействию

коррупции на официальном сайте МБУДО «ДДТ» г. Сосногорска,

информационных стендах.

Голосовали:

«За»  - 6 человек

«Против» - 0 человек

Председатель:    ___________Борисова Е.Ю.

Секретарь:          ___________Василенко М.А.

		2025-01-16T11:33:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА" Г. СОСНОГОРСКА